[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»

КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	11 апреля 2013 г.

	№
	508

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в постановление

руководителя администрации МОГО «Ухта»

от 06 апреля 2009 г. № 627

В связи с изменениями в действующем законодательстве и организационно-штатными мероприятиями, администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление руководителя администрации МОГО «Ухта» от 06.04.2009 № 627 «Об утверждении Положения об организации мелкорозничной нестационарной торговой сети в весенне-летний и осенний период на территории МОГО «Ухта» следующие изменения:

1.1. В пункте 5 постановления число «100» заменить на число «200».

1.2. В пункте 6 постановления, подпунктах 2.2 и 2.21 раздела 2 приложения  № 1 слова: «отдел предпринимательства, торговли и бытового обслуживания населения» заменить словами: «Управление экономического развития администрации МОГО «Ухта» (в соответствующем падеже).
1.3. В пункте 7 постановления слова: «Управлению внутренних дел г.Ухта» заменить словами: «Отделу Министерства внутренних дел России по г.Ухта».
1.4. Пункт 11 постановления изложить в следующей редакции:
«11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» - начальника Финансового управления администрации МОГО «Ухта».

1.5. Пункт 1.5 постановления изложить в следующей редакции:
«1.5. Заявления предпринимателями и юридическими лицами подаются в общий отдел Управления делами администрации МОГО «Ухта» до 25 апреля ежегодно».

1.6. Пункт 1.6 раздела 1 приложения № 1 постановления изложить в следующей редакции:

«1.6. Дислокация объектов мелкорозничной нестационарной торговой

2

сети публикуется в информационном бюллетене «Город» с объявлением о приеме заявлений до 20 апреля ежегодно».

1.7. В пункте 2.2.2 раздела 2 приложения № 1 абзацы 2, 3, 4 исключить.

1.8. В Приложении № 2 постановления:
- в таблице «Летние кафе» позиции:

	«
	у кулинарии «Лонг стром»
	пр.Дружбы, 3
	- 1 объект

	у Т.П. «Хлеб»
	пр.Ленина, 65
	- 1 объект
	»
	исключить;

	- в таблице «Реализация плодоовощной продукции» позицию:

	«
	ул.Интернациональная
	№ 43
	1
	»
	исключить;

	- раздел «поселок Ярега» изложить в следующей редакции:

	«1. Реализация плодоовощной продукции:

пгт.Ярега, ул.Октябрьская, д.18
	- 3 объекта
	»

1.9. Приложение № 3 постановления изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
1.10. В приложении № 5 постановления заменить:

- коэффициент (К1) «1,6» на «2»;

- в четвертом абзаце число «100» на число «200».
2. Постановление руководителя администрации МОГО «Ухта» от                            13 мая 2009 г. № 880 «О внесении изменений в постановление руководителя администрации МОГО «Ухта» от 06 апреля 2009 г. № 627 «Об утверждении положения об организации мелкорозничной нестационарной торговой сети в весенне-летний и осенний период на территории МОГО «Ухта» отменить.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Руководитель администрации

                                   И.В. Леонов
Приложение

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 11 апреля 2013 г. № 508

«Приложение № 3

к постановлению руководителя
администрации МОГО «Ухта»
от 6 апреля 2009 г. № 627

Состав

Комиссии по распределению мест для организации мелкорозничной нестационарной торговой сети для организации мелкорозничной торговли и рассмотрению заявок от хозяйствующих субъектов

	Игнатова Е.В.
	-
	заместитель руководителя администрации МОГО «Ухта» - начальник Финансового управления администрации МОГО «Ухта», председатель Комиссии;

	Члены Комиссии:

	Зайцев Д.Н.
	-
	начальник Управления экономического развития администрации МОГО «Ухта»;

	Золотова Е.В.
	-
	начальник МУ «Управление архитектуры, градостроительства, землепользования и охраны окружающей среды»;

	Пивоваров К.Э.
	-
	председатель НП «Союз малого и среднего бизнеса»;

	Семёнова Т.М.
	-
	председатель городского комитета по охране природы (по согласованию);

	Представитель ОМВД России по г.Ухте
	-
	(по согласованию)

	Секретарь Комиссии
	-
	представитель отдела развития предпринима-тельства Управления экономического развития администрации МОГО «Ухта»

___________________________________»